Индивидуальный предприниматель Донской Александр Игоревич

Приказ № 14

Об утверждении Отчета о результатах самообследования

г. Усолье-Сибирское                                                                                                      27 декабря 2025 года

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Отчет о результатах самообследования.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

ИП Донской Александр Игоревич (ИНН 381910644791, ОГРНИП 316385000116480)

  _________________________________________________________________________________________________________

Б.П.  подпись/расшифровка

С приказом ознакомлен ______________________________________________________________________________

подпись/расшифровка

Индивидуальный предприниматель Донской Александр Игоревич

УТВЕРЖДАЮ

_________________________________________

Индивидуальный предприниматель

Донской Александр Игоревич

27 декабря 2025 г.

Приказ №14 от 27 декабря 2025 г.

ОТЧЕТ О РЕЗУЛЬТАТАХ САМООБСЛЕДОВАНИЯ

1. Общие положения

1.1. Самообследование Индивидуального предпринимателя Донского Александра Игоревича
(далее по тексту – ИП) – это обследование состояния отдельных областей и объектов
образовательной системы, имеющее системный характер и направленное на повышение
качества и эффективности деятельности ИП.

1.2. Самообследование за 2025 календарный год проведено в соответствии с Федеральным
законом РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

1.3. В процессе самообследования проводилась оценка:

●​ образовательной деятельности индивидуального предпринимателя;
●​ организации учебного процесса;
●​ содержания и практической направленности образовательных программ;
●​ качества кадрового, учебно-методического и информационного обеспечения;

●​ материально-технической базы, используемой при реализации программ.

Оценка осуществлялась на основании анализа реализуемых образовательных программ,
используемых образовательных ресурсов и результатов освоения обучающимися учебных
материалов.

2. Образовательная деятельность

2.1. В 2025 году индивидуальным предпринимателем реализовывались дополнительные
общеобразовательные программы в области информационных технологий (онлайн-курсы по
направлению DevOps).

2.2. Форма обучения: дистанционная.

2.3. Язык обучения: русский.

2.4. Образовательные программы носят практико-ориентированный характер и направлены на
формирование прикладных профессиональных навыков.

2.5. Итоговая аттестация обучающихся не проводится. Освоение программы подтверждается
выполнением всех предусмотренных программой практических заданий.

2.6. По результатам успешного прохождения курса обучающимся выдается сертификат об
успешном завершении курса.

3. Организация учебного процесса

3.1. Образовательный процесс организован с использованием дистанционных образовательных
технологий.

3.2. Учебный процесс включает:

●​ изучение учебных материалов в электронном формате;
●​ выполнение практических заданий;
●​ обратную связь по результатам выполнения заданий.

3.3. Доступ к образовательным материалам предоставляется обучающимся на период
прохождения курса.

4. Кадровое обеспечение образовательного процесса

4.1. Образовательная деятельность осуществляется индивидуальным предпринимателем.

5. Учебно-методическое и информационное обеспечение
5.1. Для реализации образовательных программ используются:

-​ авторские учебные и методические материалы;
-​ электронные образовательные ресурсы;

-​ информационно-телекоммуникационная сеть «Интернет».

5.2. Информационное обеспечение осуществляется в электронной форме.

7. Материально-техническое обеспечение и условия реализации программ

7.1. Для осуществления образовательной деятельности используются:

●​ персональный компьютер;
●​ доступ к сети «Интернет»;
●​ официальный сайт ИП;
●​ программное обеспечение и онлайн-платформы, используемые для дистанционного

обучения.

Имеющиеся условия позволяют обеспечивать реализацию образовательных программ в полном
объёме.

7.2. Условия реализации образовательных программ соответствуют установленным
требованиям.

8. Результаты самообследования и выводы

8.1. По результатам самообследования установлено, что:

●​ образовательная деятельность осуществляется в соответствии с требованиями
законодательства Российской Федерации;

●​ условия реализации образовательных программ обеспечивают достижение заявленных
целей обучения;

●​ нарушения обязательных требований в сфере образования не выявлены.

8.2. Самообследование подтверждает соответствие деятельности индивидуального
предпринимателя требованиям Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании
в Российской Федерации».

	ОТЧЕТ О РЕЗУЛЬТАТАХ САМООБСЛЕДОВАНИЯ
	1. Общие положения
	2. Образовательная деятельность
	3. Организация учебного процесса
	4. Кадровое обеспечение образовательного процесса
	5. Учебно-методическое и информационное обеспечение
	7. Материально-техническое обеспечение и условия реализации программ
	8. Результаты самообследования и выводы